HIỆP HỘI GỖ

VÀ LÂM SẢN VIỆT NAM

Số:   135 /HHG-VP

V/v Hội nghị giao ban chế biến và

xuất/nhập khẩu gỗ và lâm sản năm 2023

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2023

Kính gửi: - Các Hiệp hội: Mỹ nghệ và Chế biến gỗ Tp. Hồ Chí Minh; Chế

biến gỗ Bình Dương, Gỗ và Thủ công Mỹ nghệ Đồng Nai, Gỗ và

Lâm sản Bình Định, Gỗ và Lâm sản ngoài gỗ Nghệ An, Gỗ và

Lâm sản Thanh Hóa;

- Các chi hội: Viên nén gỗ, Gỗ dán, Dăm gỗ;

- Các hội làng nghề gỗ: Đồng Kỵ, Vạn Điểm, Liên Hà, Thụy Lân;

- Các doanh nghiệp ngành gỗ.

  Nhằm đánh giá tình hình chế biến và xuất - nhập khẩu gỗ và lâm sản trong 7

tháng đầu năm 2023 và tìm kiếm giải pháp phục hồi và phát triển trong các tháng cuối

năm, Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam và Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông sẽ đồng

tổ chức Hội nghị giao ban, thông tin cụ thể như sau:

Thời gian: Bắt đầu từ 13h30, thứ Tư, ngày 9/8/2023 (theo Chương trình đính

kèm văn bản này).

Địa điểm: Phòng Hội nghị Ball Room_ Khách sạn Becamex_ B2 Đường Hùng

Vương, Phường Phú Chánh, Thành phố Thủ Dầu Một, Bình Dương

Chủ trì: Ông Nguyễn Quốc Trị - Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT, Chủ

tịch Hiệp hội Gỗ và Lâm sản VN và đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Bình Dương.

Thành phần tham dự: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (đại diện Cục

Lâm nghiệp, Cục Kiểm Lâm, Cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường; Vụ

Hợp tác quốc tế), đại diện UBND tỉnh Bình Dương và các sở/ngành của các tỉnh Bình

Dương, Đồng Nai, TP. Hồ Chí Minh.

Các Hiệp hội gỗ, chi hội gỗ và các doanh nghiệp chế biến gỗ, tổ chức quốc tế,

các đơn vị nghiên cứu, trường đại học, cơ quan truyền thông.

Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam trọng kính mời Quý đại biểu tới tham dự hội

nghị. Xin vui lòng xác nhận tham dự trước 17h ngày 8/8/2023 theo link:

https://forms.gle/6tBnJJjRzuCEZeds9 hoặc xác nhận tham dự qua email:

caocamhp@gmail.com; camcao@vietfores.org.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VPHH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Lập

https://forms.gle/6tBnJJjRzuCEZeds9
mailto:caocamhp@gmail.com;camcao@vietfores.org

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị giao ban ngành chế biến gỗ, xuất khẩu gỗ và lâm sản năm 2023

 (Kèm theo văn bản số:  135/HHG-VP ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Hiệp hội Gỗ và

Lâm sản Việt Nam)

Thời gian: từ 13h30, thứ Tư, ngày 9/8/2023.

Địa điểm: Trung tâm triển lãm quốc tế WTC Expo, số A19, TP. Thủ Dầu Một, tỉnh

Bình Dương.

Thứ tự Nội dung Thực hiện

1 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam

3 Phát biểu khai mạc hội nghị
Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

4 Phát biểu chào mừng Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Dương

5

Tình hình chế biến, xuất, nhập khẩu lâm

sản 7 tháng đầu năm 2023; nhiệm vụ và

giải pháp trọng tâm cuối năm 2023
Cục Lâm nghiệp

6

Báo cáo về tình hình khó khăn trong chế

biến, xuất khẩu gỗ và sản phẩm gỗ trong

6 tháng đầu năm 2023

Ông Đỗ Xuân Lập - Chủ tịch Hiệp

hội gỗ và Lâm sản Việt Nam

7
Định hướng phát triển ngành chế biến gỗ

trong 6 tháng cuối năm 2023

Ông Tô Xuân Phúc - Đại diện Nhóm

nghiên cứu của các hiệp hội gỗ và lâm sản

Việt Nam

8

Thảo luận

- Các hiệp hội: Hội Mỹ nghệ và Chế biến

gỗ Thành phố Hồ Chí Minh, Hiệp hội

Chế biến Gỗ tỉnh Bình Dương, Hiệp hội

Gỗ và Thủ công Mỹ nghệ tỉnh Đồng Nai,

Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Bình Định; Hiệp

hội gỗ và lâm sản tỉnh Thanh Hóa, Hiệp

hội Chế biến gỗ và Lâm sản ngoài gỗ

Nghệ An;

- Các chi hội: Gỗ dán, Chi Hội dăm gỗ;

- Đại diện các doanh nghiệp chế biến gỗ.

Toàn thể đại biểu

9 Phát biểu Kết luận hội nghị
Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

10 Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Lãnh đạo Cục Lâm nghiệp